

RESPUESTA PREGUNTAS Y/O ACLARACIONES

TÉRMINOS DE REFERENCIA No. 505

OBJETO: “La Fiduciaria Colombiana de Comercio Exterior S.A FIDUCOLDEX, sociedad de servicios financieros de economía mixta indirecta obrando como vocera del Fideicomiso PROGRAMA DE TRANSFORMACIÓN PRODUCTIVA PTP, está interesada en contratar los servicios de interventoría técnica, financiera, administrativa y legal sobre los contratos de cofinanciación celebrados con recursos del PTP en el marco de la “Convocatoria de cofinanciación No.471 de 2017 – para apoyar el proceso de certificación de calidad de productos para exportaciones”

1. Pregunta

Numeral 4. PROPUESTA ECONOMICA, con base a los gastos de viaje, los cuales deben ir incluidos en la oferta económica, solicitamos aclarar a la entidad, lo siguiente:

- Además de las ciudades mencionadas en el numeral 2.9 (Cobertura Geográfica), existe algún otro lugar, diferente a estos como municipios aledaños:

Respuesta: No existe algún otro lugar, los desplazamientos solo serán en las ciudades mencionadas en el numeral 2.9.

- Cual es la frecuencia de viajes y a qué lugar:

Respuesta: De acuerdo a la metodología y cronograma que presenten, las visitas que sean necesarias de acuerdo a los entregables establecidos en el numeral 2.6.

- Cuantos días demora cada visita • Cuantas personas viajan en cada visita.

Respuesta: Las que consideren necesarias en la metodología para cumplir con los entregables.

2. Pregunta

Numeral 2.7 Duración de la Interventoría, indica que son trece (13) meses, numeral 10.4 Duración, indica que es un (1) año, con base a esta información solicitamos a la entidad por favor aclarar el tiempo de duración del contrato.

Respuesta:

En la Adenda No. 1 de la convocatoria 505 se ajustará el plazo, el cual es de 13 meses.

3. Pregunta

Numeral 3.4 Experiencia específica del proponente, solicitamos a la entidad exigir o permitir adjuntar certificaciones de experiencia que su objeto principal sea la Interventoría técnica, financiera, administrativa y legal y/o auditorías de contratos en general, celebrados con entidades públicas y/o empresas privadas, esto con el fin de garantizar la pluralidad de oferentes.

Respuesta:

Se acepta la solicitud y se incluye en la Adenda No.1 de la Convocatoria 505.

La presente se publica el **20 de abril de 2018** en la página web <https://www.ptp.com>, www.fiducoldex.com en cumplimiento de las condiciones indicadas en los términos de referencia.

FIDUCOLDEX- PROGRAMA DE TRANSFORMACION PRODUCTIVA